ДОГОВОР  О ЗАДАТКЕ №__

(проект)

г. Омск

«__»  ______ 2024 г.
ООО «Деловой Центр «Бизнес – Сити», в лице конкурсного управляющего Кызласова Юлия Владимировна, действующей на основании Решения арбитражного суда Омской области  от  14.07.2021г. по делу № А46-14122/2020, Определения Арбитражного суда Омской области от 28.11.2023 по делу А46-14122/2020 именуемое «Организатор» с одной стороны, и _________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент»,  действующий на основании _____________________, с другой стороны, вместе именуе​мые – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Претендент вносит задаток по реквизитам, указанным в п. 6 Договора в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества  ООО «Деловой Центр «Бизнес – Сити»
2. Условия договора
2.1. Претендент вносит в полном объеме задаток в сумме _______ руб. (_____________________), что составляет,10% от начальной цены продажи имущества по следующему лоту: ______________________________________________

2.2.Задаток должен поступить не позднее  срока установленного периодом
2.3.В случае признания Претендента покупателем, задаток засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

3. Права и обязанности  СТОРОН
3.1 Организатор и Претендент обладают правами и обязанностями в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. оСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
4.1.Если Претендент не допускается к участию в торгах, то сумма внесенного им задатка, возвращается не позднее 3-х банковских дней с момента утверждения комиссией протокола приема заявок.

4.2. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, поступивший задаток подлежит возврату в срок не позднее 5 банковских дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки.

4.3. При уклонении (Отказе) Претендента (единственного участника торгов), признанного победителем торгов от подписания протокола об итогах открытых по составу участников торгов по продаже имущества, от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества и оплаты по договору задаток ему не возвращается.

4.4. Если Претендент не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка в течение 5-ти банковских дней с момента утверждения протокола об итогах торгов.

5. Заключительные положения
5.1. Данный Договор заключен в порядке, предусмотренном статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.2.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд или арбитражный суд.

5.3. Договор вступает в силу с момента подписания.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
	ПРЕТЕНДЕНТ

	ОРГАНИЗАТОР

ООО «Деловой Центр «Бизнес – Сити»

ИНН 5503200950, ОГРН 1075543007858;
адрес: 644024, г. Омск, ул. Т.К. Щербанева, д. 25, оф.401
ПАО "БАНК УРАЛСИБ",
ИНН 5503200950,
р/сч 40702810632170001451,
к/сч 30101810400000000725,
 БИК  045004725
Назначение платежа: «Перечисление задатка за участие в торгах по продаже имущества  ООО «Деловой Центр «Бизнес – Сити»  за лот__»
____________________ /Кызласова Ю.В./

6. Юридические адреса и подписи сторон